

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ.

PREGÃO PRESENCIAL

DATA: 16/07/2019

N.º 06.17.01/2019PP

HORA: 09h00

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRODUÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE.

Tendo examinado o edital de pregão presencial supracitado, apresentamos a presente proposta para a prestação de serviços mencionados no objeto acima, conforme especificações do termo de referencia I do edital citado, de acordo com o abaixo especificado, pelo valor total de R\$ 184.560,00 (CENTO E OITENTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E SESENTA REAIS).

Nesta oportunidade, temos a declarar sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V.MÉDIO	VALOR MEDIO TOTAL
1	Contratação de equipe de Segurança, voltada para diversos eventos, sendo que os mesmos deverão estar à disposição dos eventos desde seu início até o final, conforme instruções da contratada, para cuidar da segurança dos equipamentos e decoração do evento.	DIÁRIA	100	R\$ 98,00 (noventa e oito reais)	R\$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais).
2	Contratação de grupo musical local de pequeno porte (de diferentes estilos), que tenham instrumentos próprios, tais como bateria, violão, guitarra e teclado, para acompanhamento de apresentações artísticas.	SERVIÇO	12	R\$ 740,00 (setecentos e quarenta reais)	R\$ 8.880,00 (oito mil oitocentos e oitenta reais).
3	Contratação de serviços de decoração e ornamentação temática para eventos de pequeno porte onde o local especificado deverá ser decorado / ornamentado, com materiais alternativos e regionais, de acordo com as exigências do contratante. Materiais e despesas por conta da contratada.	SERVIÇO	3	R\$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais)	R\$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais).
4	Contratação de serviços de decoração e ornamentação temática para eventos de pequeno porte onde o local especificado deverá ser decorado / ornamentado, com materiais alternativos e regionais, de acordo com as exigências do contratante. Materiais e despesas por conta da contratada.	SERVIÇO	2	R\$ 3.890,00 (tres mil oitocentos e noventa reais)	R\$ 7.780,00 (sete mil setecentos e oitenta reais).

CNPJ 28.933.522/0004-65

Rua Manoel Lopes de Medeiros N°397, Distrito de Campo Lindo, Reriutaba-Ce

CEP 62.260-000 Contato (88) 9 9691-5051

amxservicoselocacoes@gmail.com

AMX

S E R V I Ç O S

5	Contratação de serviços de locação de estrutura de palco de médio porte, medindo 10 x 5 com estrutura de ferro galvanizado e piso de madeira com carpete na cor preta, com 1 metro de altura do chão ao piso e 5 metros do piso ao teto, com cobertura.	DIÁRIA	2	R\$ 2.190,00 (dois mil cento e noventa reais)	R\$ 4.380,00 (quatro mil trezentos e oitenta reais).
6	Contratação de serviços de locação de tenda 5 x 5, estrutura de ferro galvanizado e lona branca.	DIÁRIA	12	R\$ 510,00 (quinhentos e dez reais)	R\$ 6.120,00 (seis mil cento e vinte reais).
7	Disciplinadores – locação de disciplinadores em estrutura de metálica galvanizada tipo cano ou metalon, com 2 metros de comprimento por 1m de altura.	METRO LINEAR	80	R\$ 21,00 (vinte e um reais)	R\$ 1.680,00 (mil seiscentos e oitenta reais).
8	Grid: locação com montagem e desmontagem de estrutura de grid em q-30 ou similar, para sustentação de equipamentos de iluminação e feitores diversos, montado em cima de palco,	METRO LINEAR	2	R\$ 1.490,00 (mil quatrocentos e noventa reais)	R\$ 2.980,00 (dois mil novecentos e oitenta reais).
9	Grid: locação com montagem e desmontagem de estrutura de grid em q-30 ou similar medindo 10x6, para sustentação do banner digital da logo da festa.	METRO LINEAR	3	R\$ 1.790,00 (mil setecentos e noventa reais)	R\$ 5.370,00 (cinco mil trezentos e setenta reais).
10	Hospedagem: Serviço de hospedagem com quarto duplo com ar condicionado e tv, com café da manhã.	DIÁRIA	60	R\$ 69,00 (sessenta e nove reais)	R\$ 4.140,00 (quatro mil cento e quarenta reais).



11	Iluminação para palco grande porte: iluminação para atender eventos de médio porte com as seguintes características mínimas: mesa controladora: 01 mesa computadorizada com 2048 canais (avolitepearl 2008, grammaligthfullsize ou similar); mímmer: 36 canais rack dmx ou similar com 4000 watts por canal, 24 canais de mainpower para similar 1,2 e 5; 16 refletores locolight ou similar, 08 refletores elipsonidaisetc ou similar, 04 refletores molefay ou similar com 08 lâmpadas dwe ou similar; movings/intercons/ equipamentos dmx/follow spots: 10 movingheads dts xr-9 ou similar, 03 pontos de intercon, 02 máquinas de fumaça zr 33 ou similar, 04 atomic 3000 ou similar, 02 canhões seguidores hmi 1200 ou similar, estruturas de alumínio; acessórios: fiação/acessórios: cabos de ac compatíveis para ligação dos sistemas de iluminação, distribuidores de energia, extensões.	DIÁRIA	01	R\$ 3.990,00 (três mil novecentos e oitenta reais)	R\$ 3.990,00 (três mil novecentos e oitenta reais)
12	Iluminação para palco médio porte: console dmx mínimo 1024 canais; 16 refletores par 64 led mínimo 36x3w rgbw ; 08 moving heads beam mínimo 132w; 02 super strobo led; 01 rack energia 12 canais; 01 máquina de fumaça dmx mínimo 1.500w; cabos e acessórios. Equipe técnica: 01 operador de iluminação.	DIÁRIA	05	R\$ 1.890,00 (mil oitocentos e noventa reais)	R\$ 9.450,00 (nove mil quatrocentos e cinquenta reais)
13	Impressão em backdrop medindo 10m x 2m com acabamento em ilhós zero espaçamento de 25cm entre ilhós com cordão interno.	UND	03	R\$ 1.290,00 (mil duzentos e noventa reais)	R\$ 3.870,00 (três mil oitocentos e setenta reais)
14	Locação de 02 lances de arquibancada, cada lances c/ no mín. 40 m. de comprimento sendo cada lance c/ 04 pisos, incluindo transporte e montagem/desmontagem	DIÁRIA	03	R\$ 7.100,00 (sete mil e cem reais)	R\$ 21.300,00 (vinte e um mil e trezentos reais)



15	<p>Locação de 2 (dois) Geradores de Energia: locações de grupo gerador móvel, com capacidade mínima de 180kva, trifásicos, tensão 440/380/220/110 vac, 60hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db 1,5m, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95 mm/4lanças/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre pra conexão intermediária com isoladores e chave revessora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potencia de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de três metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm2, no mínimo com 5 metros com conectores.</p>	DIÁRIA	06	R\$ 1.190,00 (mil cento e noventa reais)	R\$ 7.140,00 (sete mil cento e quarenta reais)
16	<p>Locação de banheiros químicos individuais, portáteis, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translucido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,22m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral, nos distritos e localidades.</p>	DIÁRIA	40	R\$ 109,00 (cento e nove reais)	R\$ 4.360,00 (quatro mil trezentos e sessenta reais)
17	<p>Outdoor no formato de 9x3 m, incluindo impressão digital de alta definição, com colagem, impermeabilização e fornecimento do local/ponto e veiculação. Os cartazes deverão ser de alta qualidade impedindo que a ação do tempo no prazo bissemanal danifique o papel</p>	DIÁRIA	06	R\$ 760,00 (setecentos e sessenta reais)	R\$ 4.560,00 (quatro mil quinhentos e sessenta reais)
18	<p>Serviço de Camarim: composto por frutas refrigerante, salgado, bolo, água mineral, e frios para atender eventos conforme demanda da contratante.</p>	UND	05	R\$ 730,00 (setecentos e trinta reais)	R\$ 3.650,00 (três mil seiscentos e cinquenta reais)



19	<p>Sonorização de médio grande porte: p a line4 vias 02 – mesas digital m7-48 canais com espanção 24 – caixas acústicas de sub com 2 altos falantes 18pol 2000 watts 10-caixas acústicas graves com 01-mainpawerwireconempac 5250 para distribuição de energia 04-amplificadores studio r x 12 11.000 watts rms 04-amplificadores stúdio r x3 3.600 watts rms 02- amplificadores studio r x8 8.000watts rms2 alto falantes de 15pol 1600 watts 20-caixas acústicas médios graves com 2 10pol 600+titanio 10-monitores ou sport de voz para palco 02- gerenciadores (processadores) dp 448xta 02-equalizadores gq600 xta 01-mult cabo wireconex de 56 vias com 70+15mts 02-amplificadores studio r xd 3.600watts rms 05-amplificadores crownxti 6.000watts rms digital 02- amplificadores crownxti 4.000watts rms digital 02- amplificadores crownxti 2.000watts rms digital 03-amplificadores psl 5.400watts rms 03-amplificadores psl 3.400watts 01-caixa gkgallienkruger 410 p. baixo 01-caixa gkgalliengruger 115 p. baixo 01-caixa peavey kb5 p. teclado 01-bateria pearl completa 08- talhas berg-steel com 10mts 04- microfones shure sm81,10shure sm58,10 shure sm57,6 shure sm58beta,8 shure sm57beta,1 sm52betashure,1 akg 112 bumbo,1 shure six24 beta sem fio,1 shure ulxp24 beta 58 sem fio, 1 slxbeta87 e outros itens não relacionados. 15-direct</p>	DIÁRIA	01	R\$ 5.190,00 (cinco mil cento e noventa reais)	R\$ 5.190,00 (cinco mil cento e noventa reais)
	<p>box imp2 ativos e passivos, pedestral, régua e extensão, praticabos disponíveis a vontade. siderlinedupro de 4 vias, 04caixas sub fal.18 1.600watts,2 caixas grave fal. 15pol. 1.600watts,4 caixas médio fal.10pol.600watts+drive titanio. deley com 16 caixas cornetadas com falantes 12x1.200watts+drive titaniorms 02-amplificadores psl 1.400watts rms 02-amplificadores psl 2.400watts rms 02-amplificadores psl 7.400watts rms 01-amplificador marshalljem 900guitarra 01-caixa retorno marshall 1960 guitarra 01-amplificador gkgallienkrugerrb 800 p. baixo, podendo ser igual ou similar a essa referencia.</p>				



Sonorização de médio porte, 02 PA line4 vias 02 – mesas digital Yamaha LS9-24 canais com expansão 24 – caixas acústicas de sub com 2 altos falantes 18pol 1000 watts 4- caixas acústicas graves com 01-mainpowerwireconexmpac 5250 para distribuição de energia 04-amplificadores Machine PSL 5400; 2 alto falantes de 18pol 1600 watts; 20-caixas acústicas médios graves com 2 falantes de 12pol 600+titanio 10-monitores ou sport de voz para palco 02- gerenciadores (processadores) dp 448xta 02- equalizadores gq600 xta 01-mult cabo wireconex de 56 vias com 70+15mts 410 p. baixo 01-caixa gkgallienkruger 115 p. baixo 01-caixa peavey kb5 p. teclado 01-bateria pearl completa 08- talhas berg-steel com 10mts 04- microfones shure sm81,10shure sm58,10 shure sm57,6 shure sm58beta,8 shure sm57beta,1 sm52betashure,1 akg 112 bumbo,1 shure slx24 beta sem fio,1 shure ulxp24 beta 58 sem fio, 1 slxbeta87 e outros itens não relacionados. 15-direct box imp2 ativos e passivos, pedestral, régua e extensão, praticabos disponíveis a vontade. siderlinedupro de 4 vias, 04caixas sub fal.18 1.600watts,2 caixas grave fal. 15pol. 1.600watts,4 caixas médio fal.10pol.600watts+drive titanio. deley com 16 caixas cornetadas com falantes 12x1.200watts+drive titaniorms 02-amplificadores psl 1.400watts rms 02-amplificadores psl 2.400watts rms 02-amplificadores psl 7.400watts rms 01-amplificador marshalljcm 900guitarra 01-caixa retorno marshall 1960 guitarra 01-amplificador gkgallienkrugerrb 800 p. baixo, podendo ser igual ou similar a essa referencia.

20

AMX

DIÁRIA

15

R\$ 2.190,00
(dois mil cento e noventa reais)

R\$ 32.850,00
(trinta e dois mil oitocentos e cinquenta reais)

AMX SERVIÇOS

21	Tablado de grande porte - locação de tablado medindo 20m de frente por 25m de fundos, com 50 cm ou 1 m de altura, em estrutura de ferro galvanizado e folhas de compensado de 15mm carpetado com fechamento disciplinadores nas laterais.	DIÁRIA	03	R\$ 890,00 (oitocentos e noventa reais)	R\$ 2.670,00 (dois mil seiscentos e setenta reais)
22	ATRAÇÃO REGIONAL DE GRANDE PORTE – Contratação de Atração de Renome regional de grande porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, Forró, Mpb ou Pop Rock, para realização de Shows em praça pública com duração mínima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.	CACHÊ	02	R\$ 13.900,00 (treze mil e novecentos reais)	R\$ 27.800,00 (vinte e sete mil e oitocentos reais)
VALOR GLOBAL: R\$ 184.560,00 (CENTO E OITENTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E SESENTA REAIS).					

VALOR GLOBAL: R\$ 184.560,00
(CENTO E OITENTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E SESENTA REAIS).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ABERTURA DO CERTAME

PRAZO DE EXECUÇÃO: 05 (CINCO) DIAS A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.

RATIFICAÇÃO SOCIAL: A M X SERVIÇOS EIRELI - ME.

CNPJ Nº 28.933.522/0001-65

ENDEREÇO: RUA MANOEL LOPES DE MEDEIROS Nº397, DISTRITO DE CAMPO LINDO RERIUTABA-CE.

CEP: 62260-000

REPRESENTANTE/PROPIETÁRIO: FRANCISCO ANTONIO ARAUJO MARTINS.

CPF: 052.207.033-74

EMAIL: amxservicoselocacoes@gmail.com



CNPJ 28.933.522/0001-65

Rua Manoel Lopes de Medeiros Nº397, Distrito de Campo Lindo, Reriutaba-Ce

CEP 62.260-000 Contato (88) 9 9691-5051

amxservicoselocacoes@gmail.com

AMX SERVIÇOS

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS E QUAISQUER, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A EXECUÇÃO DO SSERVIÇOS LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

Reriutaba, 10 de julho de 2019



Fco Antonio A. Martins

Francisco Antonio Araujo Martins
CPF nº: 052.207.033-74
RG nº: 2004021100426
PROPRIETÁRIO

AMX

Carlório Brasileiro Pontes Fone: (88) 3637.2653	RECONHECO a firma de <u>Francisco Antonio Araujo Martins</u>
	Dou Fé
	<input type="checkbox"/> Por Autenticidade <input checked="" type="checkbox"/> Por Semelhança
	Reriutaba - CE <u>15</u> de <u>07</u> de <u>2019</u>
	Em Testemunho da Verdade.
<input checked="" type="checkbox"/> Francisco Aldo Ferreira de Araújo, Tabelião	
<input type="checkbox"/> Daniel Araújo Pontes, Substituto	



VALIDO ATÉ 03/07/2019

CNPJ 28.933.522/0001-65

Rua Manoel Lopes de Medeiros Nº397, Distrito de Campo Lindo, Reriutaba-Ce
CEP 62.260-000 Contato (88) 9 9691-5051
amxservicoselocacoes@gmail.com